

***Tätä maailmanluokan glamouria, vauhtia ja hittikavalkadia ei ole ennen Suomessa koettu!***

***Tämän lupaavat maailmanluulu Napolilainen baritoni Patrizio Buanne ja Suomen huippusuositettu lahjakkuus Diandra Flores yhteisessä konsertissaan helmikuussa 2025.***

*World tour saa jatkoa; Australia, South Africa, Europe, Latin America, SUOMI*

***”These kids got it. Bravo Patrizio & Diandra!”***

\*\*\*\*\*

**Patrizio Buanne** syntyi Wienissä Napolilaisten vanhempien perheeseen vuonna 1978. Jo lapsena hän matkusteli paljon kahden hienon historiallisen kaupungin Wienin ja Napolin välillä johtuen vanhempiansa ravintolaliiketoiminnasta. Otolliset olosuhteet muovasivat Patrizion kulttuuri-persoonallisuutta; Vanhempien kotikaupunki ja Välimeren pääkaupunki Napoli, Italia ja Euroopan sydän Wien, Itävalta eivät voineet olla vaikuttamatta hänen multi-kulttuuriseen kehittymiseensä ja intohimoonsa kieliä kohtaan. Tämä osaltaan muokkasi hänet mahtavaksi ja monipuoliseksi viihteen tulkiksi. Hänen lahjansa ja intohimonsa laulaa ja viihdyttää ilmenivät jo neljävuotiaana. Hänen ensimmäiset esiintymisensä olivat vanhempiansa ravintoloissa, sitten lukuisissa voitokkaissa kilpailuissa päätyen maailmankiertueillekin.

17 vuotiaana 1997 Patrizio esiintyi paaville (John Paul II) Wrocławissa, Puolassa 85 000 hengen yleisölle. Tämä esitys toi hänelle mahtavaa julkisuutta ja johti ensimmäisen levytyssopimukseen.

Valmistuttuaan koulusta Wienissä Patrizio muutti Napoliin. Hän opiskeli yliopistossa kieliä mieltien koko ajan mahdollisuuksia viihdealalle. Patrizio saikin nopeasti julkisuutta lukuisten talent-kilpailujen ja TV-ohjelmien kautta. Suosio johti siihen, että hän sai sopimuksen työskennellä viihdyttäjänä tuotantoyhtiöissä Italian Broadcasting Corporation, RAI ja Mediaset.

Jo nuorena Patrizion intohimona oli tulla kansainväliseksi menestyväksi artistiksi. Repertuaari tulisi olemaan eri kausien, ajaton ja kaikkien rakastama musiikki ympäri maailmaa! Teini-ikäisen pojan ideat eivät luonnollisestikaan saaneet mahtavan viihdeteollisuuden ymmärtämystä heti. Useat menestyskiertueet Euroopassa ja oma taloudellinen panostus tehosivat kuitenkin pikkuhiljaa. Kesti kuitenkin viisi vuotta (2005) ennen kuin kiinnostusta ja todellisia resursseja toteuttaa hänen intohimoiset unelmansa alkoi löytymään.

Baritoni Patrizio Buanne ymmärsi, että italialainen musiikki ei ole vain oopperaa ja klassista, mutta siinä on paljon piirteitä, jotka ovat alkuperältään italialaisia ja joista tulee ikäpolvien ajan kestäviä kansainvälisiä standardeja.

Vihdoinkin kovan työn jälkeen ja useiden levy-yhtiökäyntien jälkeen hän allekirjoitti sopimuksen Universal Music, UK levy-yhtiön kanssa, maailman laajuiseen levitykseen – edelleen kaikki tämä ilman manageria! Hänen debyyttialbumi, ”The Italian”, viimeisteltiin the Abbey Road Studioilla Lontoossa, the Royal Philharmonic Orchestran säestyksellä ja julkaistiin helmikuussa 2005. Menestys oli mahtava; mm. 100.000 levymyynti yhden viikon aikana.

Seuraavat kansainväliset julkaisut olivat kultalevyt Itävallassa ja **Suomessa**, platinaa Etelä-Afrikassa, Aasiassa (Singapore, Hong Kong, Taiwan, Indonesia, Malesia, Thaimaa) New Zealand, triplaplatinaa Australiassa.

Lokakuussa 2006 vierailu USA:ssa, Gaala Washington D.C, esittely USA:n Presidentille.

Loppuunmyydyt konsertit, kuusi viikkoa, Australia, Aasia, Eurooppa, Etelä Afrikka ja USA.

Toinen albumi 2007 "Forever Begins Tonight" (Universal music)

Alle kahdessa vuodessa nämä albumit sulattivat maailmanlaajuisen italialaisen ja kansainvälisen musiikin faniien sydämet aiheuttaen yli kahden miljoonan albumin myynnin.

Saavutettuaan menestystä USA:ssa, perustettuaan yhtiönsä (MondoBuanne Productions) hän on tehnyt myös yhteistyötä "veteraanituottajien" kanssa, joilla on näyttöjä usean artistin menestyksestä (Celine Dion, Michael Jackson, Cher, Enrique Iglesias). Tavoitteena on ylläpitää Patrizion tavaramerkkiä "the Ambassador of the Italian Songbook" johon kuuluu myös nykyajan moderni energinen tulkinta maailmanlaajuisista hiteistä.

Simply named "PATRIZIO" (2009).

### **Suoraan lainattua:**

***"I'm not just a Neapolitan guy singing nostalgic songs. It's important to give people the kind of music I am known for, but I also wanted to open myself up artistically and give them something else or rather something "more of me". I wanted to present my passion for interpreting any great song-no matter if Italian, American or New-simply get over the grief of my fathers passing and introduce myself as PATRIZIO".***

Julkaisu "PATRIZIO"(2009-Warner music), Australia, New Zealand, Aasia, South Africa, saavutti platinaa, palkintoja ja välittömän kiertueen; Austral-Aasia toukokuu 2010.

Julkaisu 2011 '**PATRIZIO**', (Concord records) USA, sija 5. US Jazz Billboard ja kiertue Australia, New Zealand, Aasia, South Africa, USA.

Julkaisu 2011 Etelä-Afrikan yleisölle, Italian, Englannin ja Afrikan kielillä.

Julkaisu 2012 saksan kielellä "Wunderbar" (Warner music GSA)

Patrizio on esiintynyt omalla tavaramerkillään, modernilla otteella, autenttisella tulkinnallaan esittäen italialaisia ja kansainvälisiä tunnettuja hittejä ja myy nyt miljoonia albumeja maailmanlaajuisesti.

Chris Botti, Adele, Celine Dion, Julio Iglesias, Tom Jones ovat Patrizion esikuvia. Hän tavoittelee joka kerta samaa ajatonta laadukkuutta esityksissään, missä tunteet välittyvät uskomattomalla tavalla Patrizion tulkitsessa lauluja omalla romanttisella luonnollisella Eurooppalaisella tavallaan.

Neljännellä maailmanlaajuisella julkaisullaan "**Viva la Dolce Vita**" (2015 Universal Music) Patrizio on edelleen uskollinen roolilleen "Ambassador for Italian song", mutta on laajentanut myös enemmän kansainväliseen suuntaan.

Levyllä on Napolilaista, Sisilialaista ja Italialaista tulkintaa hiteistä, kuten; "Gli occhi miei" (Help yourself) the Tom Jones hit or Charlie Chaplin's "Smile," italiaksi ensi kertaa tulkittuna.

Patrizio Buanne, baritoni; rouhea olemus ja ääni, yleisöä kunnioittava, showmies - "**This kid got it**"- BRAVO PATRIZIO

World Tour: Australia, South Africa, Europe, Latin America, **SUOMI**

L'italiano, O Sole Mio. Ciao ciao bambina, You're My World, Il Mondo, Parla Piu Piano

Surrender, . Delilah, Amigos Para Siempre, Funiculi Funicula, Americano, Come Prima ja paljon muuta...